2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 мая 2024 года                               № 416
О создании оргкомитета по подготовке и проведению «Молочного фестиваля» (Maidofestivuali «Heinlehmai») в 2024 году

В соответствии с Планом мероприятий, утвержденным постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 28.12.2023 № 1102, в целях подготовки и проведения «Молочного фестиваля» (Maidofestivuali «Heinlehmai»)            в 2024 году,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Создать оргкомитет по подготовке и проведению «Молочного фестиваля» (Maidofestivuali «Heinlehmai»).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению «Молочного фестиваля» (Maidofestivuali «Heinlehmai») согласно приложению.

3. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя главы администрации – начальника управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района (А. Сидорова).

4. Управлению делами (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района.
	Глава Олонецкого национального муниципального района
	В.Н. Мурый

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Олонецкого национального муниципального района

от 14.05.2024 № 416
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению «Молочного фестиваля»

(Maidofestivuali «Heinlehmai»)

Мурый В.Н., глава Олонецкого национального муниципального района, председатель оргкомитета;

Сидорова А.М., заместитель главы администрации – начальник Управления социального развития, заместитель председателя оргкомитета;

Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития, секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Богданова О.Н., директор МБУ КСК «Алавойне»;
Бурцев Ю.Б., генеральный директор АО «Племенное хозяйство «Ильинское»;

Васильева И.С., ведущий специалист отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта Управления социального развития;

Зорина А.А., директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;

Капралов В.М., начальник ОМВД России по Олонецкому району                             (по согласованию);

Кекшоев В.И., начальник Инспекции, главный государственный инженер-инспектор  гостехнадзора по Олонецкому и Пряжинскому районам;

Корнилова И.Ю.,  генеральный директор ООО «Совхоз Аграрный»;
Круглова М.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития;
Михалкина Т.В., директор МУП «Олонецобщепит» (по согласованию);

Прокопьев А.В., начальник отдела надзорной деятельности Олонецкого                              и Питкяранского районов УНД МЧС по Республике Карелия (по согласованию);

Романова И.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей»;

Соловьева Е.П., управляющая операционного офиса Санкт-Петербургского регионального филиала АО «Россельхозбанк» г. Олонца;
Стафеева М.А., глава Ильинского сельского поселения;

Сысолятин Е.И., генеральный директор АО «Племсовхоз Мегрега»;
Фофанова Л.А., директор МБУ «Олонецкий центр творчества и досуга»;
Чернобровкин Г.И., директор МКУ «Олонецкая централизованная библиотечная система»;

Чуркин А.В., главный редактор АУ «Редакция газеты «Олония».